
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757  85Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR GESTOR DE TERMO DE FOMENTO
Portaria Nº 037/2024 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006 e com fundamento das suas atribuições nos Art. 2°, inciso VI, Art. e 
61 da Lei Federal n° 13.019/2014, RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o Sr. RAFAEL THIAGO DE MELO LOPES LOBO, Matrícula 
n° 5947874/1, para exercer a função de GESTOR DO TERMO DE FOMENTO 
Nº 06/2024-SEEL, celebrado com a LIGA ATLÉTICA DE CASTANHAL, refe-
rente ao processo n° 2023/116253.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de março de 2024.
CASSIO COELHO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
 

Protocolo: 1054644
Portaria Nº 036/2024-SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
Artigo 1º - Substituir o servidor EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, Matricula nº 
5309212/1, pelo servidor ELIAS SOUZA LIMA, Matricula 2015331/1, como 
fiscal titular, para fiscalizar os Contratos elencados no quadro abaixo.

Contrato Administrativo nº Empresa Contratada
012/2022 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
019/2022 ATLANTA RENT A CAR EIRELI

Artigo 2º – O Fiscal Titular nomeado deverá tomar todas as providências 
necessárias para a fiscalização e fiel execução do objeto dos referidos con-
tratos, nos termos do Decreto Estadual nº 870/2013:
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra se.
CASSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Estado de Esporte e Lazer - 
SEEL

Protocolo: 1054610
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR GESTOR DE TERMO DE FOMENTO
Portaria Nº 027/2024 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006 e com fundamento das suas atribuições nos Art. 2°, inciso VI, Art. e 
61 da Lei Federal n° 13.019/2014, RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a Srª. Angélica Cristina Ortiz Elmescany, Matricula nº 
54185870/4, para exercer a função de GESTOR DO TERMO DE FOMENTO 
Nº 02/2024-SEEL, celebrado com a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA GARRA 
OFFICE, referente ao processo n° 2023/723709
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de março de 2024.
CASSIO COELHO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 1054797

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 015/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/59576
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2024/48797
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade 
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2024
VIGÊNCIA: 17/03/2024 à 21/03/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104002199c
PI:104EVENQUIL
PI:104EVENSURF
PI:104EVENVERA
PI:104EVENPCID
PI:104EVENSKAT
PI:104EVENNOCA

PI:104EVENCICL
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.8321c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104008321c
PI:104EVENFUSI
PI:104EVENBSAU
PI:104EVENJINT
PI:104EVENBCAR
PI:104EVENCCAN
PI:104EVENARAI
PI:104EVENBFLO
Valor Total: 307.388,00 (Trezentos e sete mil e trezentos e trezentos e 
oitenta e oito reais )
CONTRATADA: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CI-
NEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
07.792.916/0001-04
ORDENADOR DE DESPESA: GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, Secretário de 
Estado de Esporte e Lazer, em exercício.

Protocolo: 1054766
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 014/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/60970
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2024/48682
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade 
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2024
VIGÊNCIA: 17/03/2024 à 17/03/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104002199c
PI:104EVENQUIL
PI:104EVENSURF
PI:104EVENVERA
PI:104EVENPCID
PI:104EVENSKAT
PI:104EVENNOCA
PI:104EVENCICL
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.8321c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104008321c
PI:104EVENFUSI
PI:104EVENBSAU
PI:104EVENJINT
PI:104EVENBCAR
PI:104EVENCCAN
PI:104EVENARAI
PI:104EVENBFLO
Valor Total: R$ 236.902,00 (duzentos e trinta e seis mil e novecentos e 
dois reais
CONTRATADA: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CI-
NEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
07.792.916/0001-04.
ORDENADOR DE DESPESA: GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, Secretário de 
Estado de Esporte e Lazer, em exercicio.

Protocolo: 1054764
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 012/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/60989
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2024/48824
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade 
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2024
VIGÊNCIA: 21/03/2024 à 21/03/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 1040002199c
PI: 104EVENQUIL
PI: 104EVENSURF
PI: 104EVENVERA
PI: 104EVENPCID
PI: 104EVENSKAT
PI: 104EVENNOCA
PI: 104EVENCICL
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.8321c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 1040008321c
PI: 104EVENFUSI
PI: 104EVENBSAU
PI: 104EVENJINT
PI: 104EVENBCAR
PI: 104EVENCCAN
PI: 104EVENARAI
PI: 104EVENBFLO


